PAGE
2

[image: image1.jpg]

   ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ проект

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 28.02.2023 № 27 «О мерах социальной поддержки семьям мобилизованных граждан» следующие изменения:

       1.1. Дополнить пункт второй решения абзацами следующего содержания:

« - является погибшим (умершим) военнослужащим – участником специальной военной операции;

- находится на военной службе (службе) в Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Вологодской области и принимающий участие в специальной военной операции;

        - является  штатным сотрудником Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области, участвующих в специальной военной операции на период участия штатных сотрудников Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области в специальной военной операции;
         - заключил контракт  с частной военной компанией и находящийся в зоне специальной военной операции.»
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Меры социальной поддержки предоставляются на период службы в условиях специальной военной операции, за исключением семей  погибших(умерших) военнослужащих – участников специальной военной операции. Указанный срок продлевается на период нахождения гражданина в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в сети информационно-телекоммуникационной «Интернет», вступает в силу с даты опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                 Басова Н.А.
Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                         Косёнков А.В.

р.п.Чагода

От

№

О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 28.02.2023 № 27